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Siehe Detail DT 116

Stegweg

Erhalt Geländer u.

Abdeckplatten aus Bestand

OK AP Bestand108.80

Stegweg aus Kunststoffbohlenbelag

geriffelt, 5x30 cm, rotbraun, Länge auf

Stegbreite zugeschnitten, auf UK Kunst-

stoffbalken 10x10 cm verschraubt

Angenommene Dossierung

Altwand

3,1%

109.02

109,02

108.585

108,145

3,1%

108.365

108,145

TB Bestand Anschluss

an Gehweg Elsterbrücke

Geschlossenes Geländerfeld

 Bestand

SiK

SpK

SR

SR

SiK

SpK

NP

Abdeckplatte und Geländer

Elsterbrücke Bestand

Altwand freigelegt
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109.02

OKM 109.02

NP

108.365

Siehe Detail DT 114

Treppenanlage Elsterbrücke

Siehe Detail DT 115

Schlitzrinne und Speier

Treppe Elsterbrücke

Kleinpflaster Granit

10/10/10, Reihenverband
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Lange Bank
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Siehe Detail DT 107

Verlegeplan Abdeckplatten rechte Uferseite

Siehe Detail DT 106a

Geländerabwicklung rechte Uferseite

Siehe Detail DT 106b
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Lichtstelen KORA
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Natursteinpflaster, Granit

Kleinstein 10/10/10, Reihenverband

Beläge und Flächen:

Legende:

Beton

Blindenleitsystem

Noppenplatte

Leitungen

Elektroleitung/ Strom

Querschnitte siehe LP5-EMG-LP-401, LP5-EMG-LP-402

Leitungen Entwässerung

Regenwasserleitung, Nennweite an Leitung

(< gibt Gefällerichtung an)

Entwässerungseinrichtungen:

Schlitzrinne mit Sinkkasten

und Spülkasten, auspflasterbar

Hofeinlauf/

Punkteinlauf 30 x 30 cm

Regenwasserschacht Beton DN 1000

Regenwasserschacht PP DN 400

Stegbohlen aus Kunststoff-Gemisch,

Holzoptik (Breite 30, Stärke 5 cm)

Einfassungen / Baukonstruktionen

Tiefbord 8/25 cm

TB8 +0

Einbauten / Ausstattung

V V V V V V V

Doppelstabmattenzaun

Rabattengeländer

Geländer rechte Uferseite

Typ Wandelt

Sitzbank mit Lehne

Beleuchtung

Beleuchteter Geländerpfosten

Bestandsbaum Erhalt
Rasenansaat RSM 2.3

Hecke

Carpinus betulus

Flächenpflanzung

Sonstiges

Höhe Bestand, Erhalt

Höhe Planung

Vegetation

Bestandsbaum Fällung

Baum Neupflanzung

Betonsitzelement mit

Holzauflage

Traufsteifen

Kies

ML

Schnittlinien

M 1:100

▲

A

Betonpflaster 20/20/10

Reihenverband Halbstein

versetzt

(108.73)

106.41

Mauerabdeckung Sandstein

Pylon KORA NOVA

Mosaikpflaster, Rhyolith

Kleinstein 4/6 Passe

Natursteinpflaster, Granit

Kleinstein 10/10/10, Passéverband

Einzeiler Granit 10/10/10

mit Betonrückenstütze

EZ Granit

Winkelstützmauer

gem Detail

WS12

Mauerabdeckung Granit

Mauerabdeckung Bestand

Erhalt

Geländer Dampfschiffkanal

Flachstahllammelenzaun

Geländer Dampfschiffkanal

Geschlossenes Geländerfeld

mit Beleuchtung

Mastleuchte Bestand

PY

Gefälle Planung2,5%

Mastleuchte KORA

Handlauf Treppenanlage

Stahl Hohlprofile

Pflanztrog in Treppenanlage

Edelstahl beschichtet DB703

Papierkorb

rund, 50L

Geländer linke Uferseite

3 Querholme, Stahl Hohlprofile

Muldeneinlauf/

Punkteinlauf 30 x 30 cm

Typ 1 Standarthöhe ; Typ 2 Sonderhöhe

HE

ME

SR

SiK
SpK

Speier/ Auslaufelement in Ufermauer

mit Anschlussleitung DN 150

NP

Frontgitterzaun

Lessingschule

Fahrradparker

Typ Leipziger Bügel, Rundrohr

Pflasterrinne 3-reihig

Kleinsteinpflaster Granit

PR

DSV-Körper, nachrichtliche

Übernahme aus Ingenieurbau

Kilometrierung Gewässerachsen

L=Links, R=Rechts

Übernahme aus Ingenieurbau

vorhandener
Sanfpfahl

vorhandener
Sandpfahl

alte Ufermauer

Lage unbekannt

alte Ufermauer

Lage unbekannt

0+025.000

0+050.000

0+075.000

0+100.000

0+125.000

0+150.000

0+175.000

0+200.000

0+225.000

0+250.000

0+275.000

0+300.000

0+325.000

0+350.000

0+375.000

0+400.000

alte Ufermauer

Lage unbekannt

alte Ufermauer

Lage unbekannt

7,50

0+130.304

0+205.382

0+234.243

0+294.249

0+320.368
0+332.826

0+385.452

0+025.000

0+050.000

0+075.000

0+100.000

0+125.000

0+150.000

0+175.000

0+200.000

0+225.000

0+250.000

0+275.000

0+300.000

0+325.000

0+350.000

0+375.000

0+400.000

0+00.02

2+94.01

Knick L 0+000.02

Knick L 0+294.01

Knick L 0+130.35

Knick L 0+205.53

Knick L 0+234.22

Knick R 0+000.02

Knick R 0+321.31

Knick R 0+130.26

Knick R 0+205.23

Knick R 0+234.27

Knick R 0+294.49

0+00.02

3+21.
31

R 0+025.000

R 0+050.000

R 0+075.000

R 0+100.000

R 0+125.000

R 0+150.000

R 0+175.000

R 0+200.000
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R 0+275.000

R 0+300.000

L 0+025.000
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Stegweg

Stegweg aus Kunststoffbohlenbelag

geriffelt, 5x30 cm, rotbraun, Länge auf

Stegbreite zugeschnitten, auf UK Kunst-

stoffbalken 10x10 cm verschraubt

Angenommene Dossierung
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Treppenanlage Elsterbrücke
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Details Geländer rechte Uferseite
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Beleuchteter Geländerpfosten
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Natursteinpflaster, Granit

Kleinstein 10/10/10, Passéverband

Einzeiler Granit 10/10/10

mit Betonrückenstütze

EZ Granit

Winkelstützmauer

gem Detail

WS12

Mauerabdeckung Granit

Mauerabdeckung Bestand

Erhalt

Geländer Dampfschiffkanal

Flachstahllammelenzaun

Geländer Dampfschiffkanal

Geschlossenes Geländerfeld

mit Beleuchtung

Mastleuchte Bestand

PY

Mastleuchte KORA

Handlauf Treppenanlage

Stahl Hohlprofile

Pflanztrog in Treppenanlage

Edelstahl beschichtet DB703
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rund, 50L

Geländer linke Uferseite

3 Querholme, Stahl Hohlprofile
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Planzung Straßenbaum

Ulmus R. 'New Horizon' StU 20-25cm

Standortfestlegung vor Ort aufgrund

 verlegter ELT-Kabel, Handschachtung,

Wurzelschutzfolie einbauen
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Anhebung Gelände an Fassade

-> Abdichtung hochziehen

HE

1,25

Höhenbezug: m ü. NN

Koordinatensystem: RD 83

Stadt Leipzig
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Offenlegung Elstermühlgraben -

Teilabschnitt 3.2 - Elsterstraße bis Lessingstraße

Nr. Änderung Datum Name

LP 101

04.11.24

Lage- und Gestaltungsplan
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JB MP

01

Redaktionelle Änderungen

02.10.24 JB

02

Redaktionelle Änderungen, Ergänzung Straßenbaum auf Grünfläche Lessingsschule

04.11.24 JB
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